
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GARANTIJŲ DARBUOTOJAMS JŲ DARBDAVIUI TAPUS NEMOKIAM IR 

ILGALAIKIO DARBO IŠMOKŲ ĮSTATYMO NR. XII-2604 5, 10, 11 IR 14 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. birželio 28 d. Nr. XIII-1348 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Į Garantinį fondą 0,16 procento dydžio įmokas nuo darbuotojams, kuriems taikomi 

Lietuvos Respublikos socialinio draudimo teisės aktai, Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka apskaičiuotų pajamų, nuo kurių skaičiuojamos 

valstybinio socialinio draudimo įmokos, moka: 

1) Lietuvos Respublikoje įsteigti juridiniai asmenys, jų filialai ir atstovybės, išskyrus 

Lietuvos banką, biudžetines įstaigas, politines partijas, profesines sąjungas, religines 

bendruomenes ir bendrijas; 

2) fiziniai asmenys; 

3) valstybių narių juridinių asmenų padaliniai, įsteigti Lietuvos Respublikoje.“ 

 

2 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Teisę į ilgalaikio darbo išmoką turinčiam darbuotojui, jį atleidus iš darbo ir kai tarp jo 

ir darbdavio per trijų mėnesių laikotarpį po atleidimo nesudaroma nauja darbo sutartis, iš 

Ilgalaikio darbo išmokų fondo skiriama: 

1) 77,58 procento jo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio dydžio ilgalaikio darbo 

išmoka – kai darbo santykiai su darbdaviu atleidimo iš darbo dieną tęsėsi nuo penkerių iki dešimt 

metų; 

2) 77,58 procento dviejų jo vidutinių mėnesinių darbo užmokesčių dydžio ilgalaikio 

darbo išmoka – kai darbo santykiai su darbdaviu atleidimo iš darbo dieną tęsėsi nuo dešimt iki 

dvidešimt metų; 



 2 

3) 77,58 procento trijų jo vidutinių mėnesinių darbo užmokesčių dydžio ilgalaikio darbo 

išmoka – kai darbo santykiai su darbdaviu atleidimo iš darbo dieną tęsėsi dvidešimt ir daugiau 

metų.“ 

 

3 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Ilgalaikio darbo išmokos šio įstatymo 9 straipsnio 1 dalyje nurodyt iems darbuotojams 

(išskyrus iš biudžetinių įstaigų ir Lietuvos banko atleistus asmenis), kurie ne vėliau kaip per šešis 

mėnesius po atleidimo iš darbo kreipėsi Ilgalaikio darbo išmokų fondo nuostatuose (toliau – 

IDIF nuostatai) nustatyta tvarka į administratorių, skiriamos ne anksčiau kaip praėjus trims 

mėnesiams nuo atleidimo dienos. Ilgalaikio darbo išmokos yra mokamos IDIF nuostatuose 

nustatyta tvarka iš karto išmokant visą išmokos sumą, apskaičiuotą šio įstatymo 10 straipsnyje 

nustatyta tvarka. Ilgalaikio darbo išmokos iš biudžetinių įstaigų ir Lietuvos banko atleistiems 

darbuotojams darbdavio skiriamos ir mokamos mutatis mutandis šiame įstatyme ir IDIF 

nuostatuose nustatyta tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Darbdaviai, išskyrus biudžetines įstaigas ir Lietuvos banką, į Ilgalaikio darbo išmokų 

fondą moka 0,16 procento nuo Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka 

apskaičiuotų pajamų, nuo kurių skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos, dydžio įmokas.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 ir 4 dalis, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2018 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo  

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Kai į ilgalaikio darbo išmokoms apskaičiuoti reikalingą laikotarpį, nurodytą Lietuvos 

Respublikos garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų 

įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje, patenka laikotarpiai iki 2018 m. gruodžio 31 d., su darbo 

santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos, nuo kurių skaičiuojamos 

valstybinio socialinio draudimo įmokos, didinamos 1,289 karto. 

4. Ilgalaikio darbo išmokos, paskirtos iki šio įstatymo įsigaliojimo, mokamos viso 

asmeniui priklausančio dydžio. 



 3 

5. Dėl pasikeitusio neapmokestinamojo pajamų dydžio ilgalaikio darbo išmokos, kurios 

paskirtos iki 2018 m. gruodžio 31 d., bet neišmokėtos, po šio įstatymo įsigaliojimo mokamos ne 

mažesnio dydžio, negu buvo (būtų) mokėtos iki šio įstatymo įsigaliojimo. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus
nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo Nr. XII-2604 5, 10,
11 ir 14 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-28 Nr. XIII-1348
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-05 09:21:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-05 09:21:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-07-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf3c0e507b8011e89188e1
6a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-07-07 01:26:15 TAIS


